[image: ]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 16.02.2023 г
	                       № 460

	г.Новокубанск

О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», изменениями в Федеральном законе от 02 марта 2007 года                            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244‑КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», на основании протеста прокурора Новокубанского района от 26 декабря 2022 года                                                                   № 07-02-2022/5124-22-20030038, информационного письма от 20 января                     2023 года № 7-32-2023/201 -23-20030038, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района решил:
1. Утвердить Положение о муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района согласно приложению                                к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
1) решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 мая 2021 года № 245 «О муниципальной службе                        в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»;
2) решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 сентября 2021 года № 279 «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 21 мая 2021 года № 245 «О муниципальной службе                    в Новокубанском городском поселении Новокубанского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района                             по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Вильготский).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Глава Новокубанского городского                 Председатель Совета
Поселения Новокубанского района               Новокубанского городского
                                                                           поселения Новокубанского района
__________________П.В. Манаков                ________________Е.В. Головченко

image1.emf